
qnh_zaaknummerqnh_Berichtnummer

Raadsvoorstel GEMEENTEBESTUUR

raadsnummer 2021 54
collegevergadering d.d. 12 oktober 2021
raadsvergadering d.d. 24 november 2021
programma Gezond en actief Venlo
portefeuillehouder A. Vervoort

ons kenmerk  1562597
team  RGMAOP
steller  S. Vanmaris 
doorkiesnummer   +31 614645662
e-mail  s.vanmaris@venlo.nl
datum  4 oktober 2021
bijlage(n)   
datum verzonden

Onderwerp

Statutenwijziging Stichting Gemeenschapshuis De Klosterhoaf / Stichting MFA de Schans 

Advies
Ingevolgde artikel 11 lid 4 van de huidige statuten van stichting Gemeenschapshuis de 
Klosterhoaf / Stichting MFA de Schans goedkeuring verlenen voor de voorliggende 
statutenwijziging. 

Aanleiding 
Van Novitas Notariaat hebben wij een brief ontvangen over de statutenwijziging van 
Stichting Gemeenschapshuis De Klosterhoaf / Stichting MFA de Schans te Arcen. Recent 
heeft de stichting de statuten nog geactualiseerd en is deze in goed en constructief overleg 
met de stichting voorbereid. Uit de huidige statuten, artikel 11 lid 4 blijkt dat goedkeuring 
van de gemeenteraad van Venlo dient te worden verleend bij het wijzigen van de statuten. 

Beoogd effect
1. In het verleden is vastgesteld dat voor de statutenwijziging toestemming van het 

toenmalig gemeenteraad Arcen en Velden moest worden verkregen. De stichting 
gaat over hun eigen statuten en de gemeenteraad heeft hierin geen rol. Het besluit 
tot wijziging van de statuten betekent dat het bestuur van de stichting bevoegd is 
om de huidige statuten te wijzigen.  

Argumenten
1. Naast het verwijderen van de toestemmingsvereiste zijn er nog wijzigingen 

doorgevoerd in de artikelen met betrekking tot naam en zetel, doel, eisen 
lidmaatschap, personeel, 
besluitvorming en vertegenwoordiging bestuur. Onderzocht is of een van die 
wijzigingen ons belang zou kunnen schaden maar hier zijn geen elementen, 
waardoor de gemeenteraad hier niet akkoord mee zou kunnen gaan. 

2. Het besluit tot wijziging van de statuten betekent dat het bestuur bevoegd is om de 
huidige statuten te wijzigen. 

Kanttekeningen
Geen.



Raadsvoorstel

1562597 2

Financiën
Dit voorstel heeft geen financiële gevolgen. 

Communicatie
Novitas Notariaat en Stichting Gemeenschapshuis De Klosterhoaf / Stichting MFA De 
Schans. 

Vervolgprocedure raad
Niet van toepassing.  

Burgemeester en wethouders van Venlo
de secretaris de burgemeester

Twan Beurskens Antoin Scholten



Raadsbesluit GEMEENTEBESTUUR

onderwerp Statutenwijziging Stichting 
Gemeenschapshuis De Klosterhoaf / 
Stichting MFA de Schans 

raadsnummer 2021 54
raadsvergadering d.d. 24 november 2021

team  RGMAOP
steller  S. Vanmaris 
doorkiesnummer   +31 614645662
e-mail  s.vanmaris@venlo.nl
datum  4 oktober 2021

De raad van de gemeente Venlo;

gelezen het voorstel van het college van 12 oktober 2021, registratienummer 1562597; 
gelet op artikel 11 lid 4 van de huidige statuten; 
overwegende dat de huidige statuten van Stichting Gemeenschapshuis De Klosterhoaf / 
Stichting MFA de Schans, op een aantal punten wordt herzien;  

besluit:

om ingevolgde artikel 11 lid 4 van de huidige statuten van “Stichting Gemeenschapshuis de 
Klosterhoaf / Stichting MFA de Schans” goedkeuring te verlenen voor de voorliggende 
statutenwijziging (zie bijlage). 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 24 november 2021. 

De griffier De voorzitter

Geert van Soest Antoin Scholten


